
CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 20-12-2013 69

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ THỌ 

 

Số: 20/2013/NQ-HðND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

      Phú Thọ, ngày 13 tháng 12  năm 2013 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc bổ sung Nghị quyết số 38/2011/NQ-HðND ngày 12 tháng 12 năm 2011 
của Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ quy ñịnh mức thu học phí các trường ñại 

học, cao ñẳng, trung cấp chuyên nghiệp; cao ñẳng nghề, 

 trung cấp nghề công lập thuộc tỉnh Phú Thọ quản lý 
––––––––––––––––– 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ 
KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ BẢY 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 49/2010/Nð-CP ngày 14 tháng 5 năm 2010 của Chính 
phủ về quy ñịnh về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng 
học phí ñối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 2010-
2011 ñến năm học 2014-2015; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 74/2013/Nð-CP ngày 15 tháng 7 năm 2013 của Chính 
phủ sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 49/2010/Nð-CP ngày 14 tháng 5 
năm 2010 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 29/2010/TTLT-BGDðT-BTC-BLðTBXH ngày 15 
tháng 11 năm 2010 của Bộ Giáo dục và ðào tạo, Bộ Tài chính, Bộ Lao ñộng - Thương 
binh và Xã hội về hướng dẫn thực hiện một số ñiều của Nghị ñịnh 49/2010/Nð-CP; 

Căn cứ Nghị quyết số 38/2011/NQ-HðND ngày 12 tháng 12 năm 2011 của 
Hội ñồng nhân dân tỉnh quy ñịnh mức thu học phí các trường ñại học, cao ñẳng, trung 
cấp chuyên nghiệp; cao ñẳng nghề, trung cấp nghề công lập thuộc tỉnh Phú Thọ quản 
lý.  

Sau khi xem xét Tờ trình số 4936/TTr-UBND ngày 22 tháng 11 năm 2013 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Nghị quyết bổ sung Khoản 4 vào ðiều 1 Nghị 
quyết số 38/2011/NQHðND ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Hội ñồng nhân dân tỉnh 
Phú Thọ quy ñịnh mức thu học phí các trường ñại học, cao ñẳng, trung cấp chuyên 
nghiệp; cao ñẳng nghề, trung cấp nghề công lập thuộc tỉnh Phú Thọ quản lý, Báo cáo 
thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội Hội ñồng nhân dân tỉnh và thảo luận, 



70 CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 20-12-2013

2 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Bổ sung Khoản 4 vào ðiều 1 Nghị quyết số 38/2011/NQ-HðND ngày 
12 tháng 12 năm 2011 của Hội ñồng nhân dân tỉnh quy ñịnh mức thu học phí các 
trường ñại học, cao ñẳng, trung cấp chuyên nghiệp; cao ñẳng nghề, trung cấp nghề 
công lập thuộc tỉnh Phú Thọ quản lý, như sau: 

 “4. Mức thu học phí ñào tạo theo phương thức giáo dục thường xuyên cho năm 
học 2014-2015: 

- ðào tạo trình ñộ trung cấp: Mức thu bằng 120% so với mức thu hệ chính 
quy cùng cấp học và cùng nhóm ngành nghề ñào tạo, quy ñịnh tại Khoản 2, ðiều 1 
Nghị quyết số 38/2011/NQ-HðND ngày 12 tháng 12 tháng 2011 của Hội ñồng nhân 
dân tỉnh. 

- ðào tạo trình ñộ cao ñẳng, ñại học: Mức thu bằng 130% so với mức thu hệ 
chính quy cùng cấp học và cùng nhóm ngành nghề ñào tạo, quy ñịnh tại Khoản 1, 
Khoản 2, ðiều 1 Nghị quyết số 38/2011/NQ-HðND ngày 12 tháng 12 năm 2011 của 
Hội ñồng nhân dân tỉnh”. 

ðiều 2. Mức thu học phí quy ñịnh tại ðiều 1 Nghị quyết này áp dụng từ năm 
học 2014-2015. 

Các nội dung khác không quy ñịnh tại Nghị quyết này ñược thực hiện theo quy 
ñịnh tại Nghị quyết số 38/2011/NQ-HðND ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Hội ñồng 
nhân dân tỉnh và các văn bản pháp luật liên quan. 

ðiều 3. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao: 

- Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết. 

- Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội ñồng nhân dân tỉnh và 
ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ Khóa XVII, kỳ họp thứ 
bảy thông qua ngày 11 tháng 12 năm 2013./. 

Nơi nhận: 

- UBTVQH, Chính phủ; 
- VPQH, VPCP; 
- Các Bộ: Tài chính, KHðT, GD&ðT; 
- Cục Kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp); 
- TTTU, TTHðND, UBND, UBMTTQ tỉnh; 
- VKSND, TAND tỉnh; 
- Các ñại biểu Quốc hội tỉnh; 
- Các ñại biểu HðND tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành, ñoàn thể của tỉnh; 
- TTHðND, UBND các huyện, thành, thị; 
- L−u VT.                                                                                          

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 
 

Hoàng Dân Mạc 

 


